
Акционен план
 за спроведување на НПАА 2009 за 130 нови вработувања во 

единиците за финансиски прашања во субјектите на централно ниво

Ред. 
Бр.  Институција 

 Минималн
и потребни 

работни 
места  Недостиг

 Број на вра-
ботувања во 
2009 и 2010 

 Број на 
вработувања 

во 2011 
  

1 
 Собрание на Република 
Македонија                 12 3                 2                 1 

  
2 

 Државен завод за 
ревизија                  6 1                 1 

  
3 

 Агенција за државни 
службеници                 4 1                 1 

  
4 

 Министерство за 
финансии               12 4                 4                -   

  
5 

 Министерство за труд и 
социјална политика                24 4                 2                 2 

  
6 

 Министерство за транс-
порт и врски                16 3                 2                 1 

  
7 

 Министерство за 
одбрана                48 0                -                  -   

  
8 

 Министерство за 
внатрешни работи                39 0                -                  -   

  
9 

 Министерство за 
надворешни работи                24 4                 3                 1 

  
10  Министерство за култура               16 2                 2                -   

  
11 

 Министерство за образо-
вание и наука                38 0                -                  -   

  
12  Министерство за правда                 8 4                 3                 1 

  
13 

 Министерство за живот-
на средина и просторно 
планирање                16 5                 4                 1 

  
14 

 Министерство за 
економија                14 5                 4                 1 

  
15 

 Министерство за 
здравство                11 5                 4                 1 

  
16 

 Министерство за земјо-
делство, шумарство и во-
достопанство                16 9                 7                 2 

  
17 

 Министерство за 
локална самоуправа                 4 2                 1                 1 

  
18 

 Министерство за 
информатичко општество                 4 3                 2                 1 

  
19  Царинска управа                31 0                -                  -   

  
20  Управа за јавни приходи               16 4                 3                 1 

  
21 

 Државен завод за 
статистика                  9 4                 3                 1 



  
22 

 Државен завод за инду-
стриска соспственост                  5 2                 2                -   

  
23 

 Дирекција за заштита на 
лични податоци                  5 4                 2                 2 

  
24 

 Центар за управување 
со кризи                  4 1                 1                -   

  
25 

 Агенција за стоковни 
резерви                  6 2                 1                 1 

  
26 

 Државно 
правобранителство                  6 3                 3                -   

  
27 

 Агенција за катастар со 
недвижности                11 5                 4                 1 

  
28 

 Управа за 
хидрометереолошки 
работи                  9 3                 2                 1 

  
29 

 Агенција за поттикну-
вање на развојот во 
земјоделството - Битола                 5 2                 1                 1 

  
31 

 Јавно обвинителство нa 
Република Македонија                   6 6                 4                 2 

  
32 

 Агенција за финансиска 
поддршка на земјодел-
створо и руралниот раз-
вој                11 5                 4                 1 

  
33  Претседател на РМ                 1 1                 1                -   

  
34  Агенција за разузнавање                 6 0                -                  -   

  
35 

 Државна комисија за 
спречување на корупција-
та                 1 1                 1                -   

  
36 

 Државна изборна 
комисија                 3 2                 1                 1 

  
39 

 Секретаријат за 
европски прашања                 2 2                 2                -   

  
40 

 Секретаријат за спрове-
дување на Рамковниот 
договор                 2 2                 2                -   

  
43 

 Управа за извршување 
на санкции                 5 3                 2                 1 

  
44 

 Управа за финансиска 
полиција                 2 2                 2                -   

  
45 

 Агенција за странски 
инвестиции                 1 1                 1                -   

  
46 

 Агенција за цивилно 
воздухоплоство                 1 1                 1                -   

  
47 

 Биро за развој на об-
разованието                 1 

  
1                 1                -   

  
48 

 Национална агенција за 
европски образовни про-
грами и мобилност                 2 

  
-                  -                  -   

  
49 

 Агенција за млади и 
спорт               12 2                 1                 1 

  
50  Агенција за иселеништво                 1 1                 1                -   

  
53  Државен архив на РМ                 6 1                 1                -   

  
56 

 Биро за регионален 
развој                 1 1                 1                -   

  
57  Судска власт                 6 6                 4                 2 



  
58  Народен правобранител                 1 1                 1                -   

  
59 

 Агенција за државни 
патишта                 3 3                 2                 1 

  
60 

 Агенција за вработување 
на Македонија                 2 2                 2                -   

  
61 

 Фонд за здравствено 
осигурување на Македо-
нија               16 1                 1                -   

  
62 

 Фонд за пензиско и инва-
лидско осигурување на 
Македонија               83 0                -                  -   

Вкупно            594 
              
130            100               30 


